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Keld Jepsen har i de sidste 9 år arbejdet frivilligt i Brøndby Strand Kirke. Efter kort 
tid i kirken påtog han sig også hvervet som kirkeværge og blev siden valgt ind i 
Menighedsrådet. 

 

Keld er uddannet socialpædagog og har igennem mange år arbejdet i diverse 
døgninstitutioner indtil han gik af som 60-årige. 

Keld har kendt Jette Hansen siden de var unge og på hans 60-års fødselsdag tilbage i 
2007 blev de også gift. Samme år landede de herude i Brøndby Strand. 

Keld havde indtil da ikke haft særligt meget med kirken at gøre. Han er døbt og 
konfirmeret, men er igennem det meste af sit liv kommet meget lidt i kirke. Kun når 
der var konfirmationer, bryllupper eller bisættelser blandt sine bekendte, dukkede 
Keld op.  

Men under en ferie på Kreta talte han med en anden pædagog, der fortalte ham, 
hvordan hun kendte pædagoger, der havde fået arbejde i folkekirken som 
kirketjenere, og Keld fik den ide at sige til Jette, at hun skulle søge en sådan stilling.  

Jette befandt sig på det tidspunkt i et dilemma. Igennem hele sit liv havde hun 
arbejdet med børn, men var ved at være træt af det. Hun fik flere stillingsafslag og 
på foranledning af Keld besluttede hun nu at søge stillingen som kirketjener i 
Brøndby Strand Kirke. 

Hun fik nu tilbud om en god stilling i Hvidovre, men blev samme dag ringet op af 
kontaktperson Kirsten Eriksen, der tilbød hende stillingen som kirketjener i Brøndby 
Strand Kirke. Jette besluttede sig for at takke ja til jobbet som kirketjener og det blev 
begyndelsen på hendes og Kelds mangeårige engagement i Brøndby Strand Kirke. 

På trods af Kelds og Jettes skilsmisse forblev de gode venner. Keld flyttede til Valby, 
men de to bevarede den tætte kontakt til hinanden.  

Da Keld hørte Jette fortælle om sit arbejde med misbrugerne i Stenhuset og om 
hendes ferier med udsatte familier, blev han hurtigt involveret i dette arbejde og 
Keld begyndte nu som frivillig i Brøndby Strand Kirke. 

Både Jette og andre i kirken var glade for Kelds bidrag og da menighedsrådet 
pludselig stod og manglede en kirkeværge, da Anders Ringby ikke længere ønskede 
at være det, besluttede de sig for at spørge Keld.  



Keld var til at begynde med lidt skeptisk. Der var ikke noget i vejen for at én udenfor 
rådet blev kirkeværge, men Keld kendte ikke meget til håndværker og til 
vedligeholdelse af bygninger og som tidligere ægtefæller var det måske ikke så god 
en ide, at han og Jette nu skulle til at arbejde endnu tættere sammen. Men arbejdet i 
kirken greb om sig og Keld sagde til sidst ja til hvervet som kirkeværge. 

Keld skulle vise sig at være ganske god som kirkeværge. Han var engageret og god til 
at sætte sig ind i tingene. Selv om han ikke var håndværker, så forstod han at tale 
med dem, at få dem til at holde aftalerne, der var indgået, og til at putte om prisen.  

Den kulturkristne Keld, der før havde været kirkefremmed, fik nu pludselig sin 
daglige gang i kirken. Han løste sognebånd til Elisabeth Krarup de Medeiros og var 
nu igen en del af Brøndby Strand sogn, og ved menighedsrådsvalget i 2016 blev han 
valgt ind i menighedsrådet, hvor han har siddet lige siden. 

Keld elsker at være tæt på beslutningerne indenfor de områder, der interesserer 
ham, og udover at være kirkeværge fik han snart en række poster i kirkens mange 
udvalg. 

Som kirkeværge var det naturligt, at han kom med i byggeudvalget, og Keld sad nu 
med til byggemøder med provstiansvarlig Jens Brabrand, med entreprenører og 
arkitekter.  

Som kirkeværge skulle holde tilsyn med kirken, hidkalde håndværkere (og holde dem 
i ørerne), være med til det årlige tilsyn af kirken og præsteboligerne sammen med 
provsten, der som regel var meget tilfreds med den velholdte kirkebygning. 

Det vigtigste projekt i Kelds tid som kirkeværge har dog været den store tilbygning til 
kirken med lang glasgang og stor menighedssal, der kom til i 2020.  

Bygningsprojektet fyldte i en periode meget i Kelds liv, han havde jo ikke ”en skid” 
forstand på godt håndværk og kunne have svært ved at sove om natten pga. de 
mange spørgsmål han havde til projektet. Projektet endte dog godt med en stor sal, 
der kunne deles op i tre dele og give ekstra plads til kirkens mange aktiviteter, og ved 
indvielsen takkede menighedsrådsformanden Arne Kristoffersen Keld for hans 
mange gode ideer og hans engagement i byggeriet.  

Keld var med helt til slutningen, hvor menighedsrådet skulle vælge nye lette møbler 
til tilbygningen, og han meget stolt af det resultat, der kom ud af alle 
anstrengelserne. 

Udover ansvaret som kirkeværge har det frivillige arbejde i kirken også kommet til at 
fylde mere og mere i Kelds liv, og han har tit kunne undre sig over, at han der 
tidligere ikke havde noget med folkekirken at gøre nu kommer i den hele tiden. 



Men han har hele vejen igennem synes, at Brøndby Strand Kirke har været et 
hyggeligt og rart sted at komme, og selv om han stadig kan have det meget svært 
med Fadervor og Trosbekendelsen, så mener han stadig, at der er mange gode 
grunde til at lokke folk med over i kirken. Hans kongstanke er, at det ikke er farligt at 
komme i kirken. Her skabes der nye bekendtskaber og fællesskaber, der gør at folk 
har lyst til at være der og deltage i arbejdet som Keld gør det.  

Keld er med i frivillighedsudvalget og været med at få flere til at deltage i kirkens 
mange aktiviteter som frivillige. Han har vist gode evner som auktionarius ved den 
årlige høstfest, et hverv han overtog, da Lars Tolstrup gik på pension. Han har 
igennem alle årene haft en loppebod kørende, hvor overskuddet går til kirkens 
menighedspleje, og han har med boden deltaget i både Julestuen og 
Kulturweekenden.  

Det haveprojekt, der fulgte i kølvandet på den nye tilbygning, har også kunne 
engagere ham. Her har Keld været med til at tegne insekthotellet og har været god 
til at nasse sig til lidt ekstra service hos håndværkerne. Også dette projekt er Keld 
glad for med dets bålplads og blomsterbede m.m. 

Blandt de mange mennesker, som Keld har arbejdet sammen med i sin tid i kirken, er 
Jette til stadighed det menneske, han har mest respekt for. Indimellem kan de stadig 
lyde som et gammelt ægtepar, når de diskuterer med hinanden, hvilket nok ikke altid 
er godt, når de frivillige lytter med, men han er fuld af beundring for de mange ting, 
som Jette har fået sat i gang i hendes tid i kirken. Jette kan simpelthen alt, 
konstaterer Keld.  

Tidligere kordegn Lars Tolstrup har også en stor stjerne hos Keld. Han holdt meget af 
Lars’ rolige gemyt som kordegn og han kunne tit beundrer den store tålmodighed 
som Lars lagde for dagen i sit arbejde, især med alle de tidsrøvere, deriblandt Keld 
selv, der ofte var at finde på Lars’ kontor. 

Derudover har det gode forhold til præsterne, Elisabeth, Michael og Peter været 
vigtigt for ham. Han sætter stor pris på Elisabeths store arbejde som både præst og 
som daglig leder i kirken.   

Keld er glad for at være med i udvalget for det 40-års jubilæum for den store 
kirkebygning, der kom til i 1984, og for at være med til at planlægge 
jubilæumsskriftet og de mange aktiviteter i den sammenhæng, deriblandt en koncert 
med Anne Dorte Michaelsen.  

Keld havde selv ikke tænkt, at han ville blive en del af den danske folkekirke på den 
måde, men Keld er ikke i tvivl om, at det har været godt for hans liv, at det skete. Det 
har været en fantastisk tid for ham med mange gode oplevelser. 



Kelds arbejdsliv havde før tiden i Brøndby Strand Kirke bevæget sig meget i 4-års 
cyklusser med arbejde mange forskellige steder, men tiden som 
menighedsrådsmedlem, kirkeværge og frivillig i kirken har indtil videre varet 9 år. 
Samlet set er tiden i Brøndby Strand Kirke den længste periode Keld har været 
engageret på ét sted, hvilket han selv godt kan være lidt benovet over.  

Møderne sent på eftermiddagen kan ganske vist godt irriterer ham, her foretrækker 
Keld at falde i søvn foran fjernsynet og få sig en god middagslur, men selv om han 
godt kan mærke alderen trygge og energien ikke er den samme som i gamle dage, så 
er det ikke slut endnu. Helbredet fejler ikke noget og Keld kunne nok godt tænke sig 
at stille op igen til menighedsrådet, når der er valg igen i 2024. 

 

Keld Jepsen 


